
 

 

 

 

UCHWAŁA NR III/30/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz przyjęcia Statutu Związku 

 

 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/209/2001 Rady Powiatu Polickiego z dnia 21 grudnia 2001 r. 

w sprawie utworzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

oraz przyjęcia Statutu Związku, zmienionej uchwałami odpowiednio Nr V/44/2003 z dnia 

4 marca 2003 r., Nr III/20/2006 z dnia 29 grudnia 2006 r., Nr III/25/2011 z dnia 28 lutego 

2011 r., Nr II/14/2014 z dnia 8 grudnia 2014 r. oraz Nr XX/169/2016 z dnia 24 czerwca 

2016 r., w § 3 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Andrzeja Bednarka – Starostę Polickiego;”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) stanowi, że zasady reprezentacji powiatu w związku określa 

rada powiatu, z tym że w skład zgromadzenia wchodzi po dwóch reprezentantów powiatów 

uczestniczących w związku. 

 

Natomiast zgodnie z § 11 ust. 1 i 2 oraz § 12 Statutu Związku Celowego Powiatów 

Województwa Zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 1, 

poz. 29 z późn. zm.): 

1) w skład Zgromadzenia Związku wchodzą: członek zarządu powiatu będącego członkiem 

Związku oraz po jednym przedstawicielu wskazanym przez Radę Powiatu będącego 

członkiem Związku;  

2) odwołanie przedstawicieli powiatów w Związku następuje w tym samym trybie jak 

wyznaczanie (wybór);  

3) po upływie kadencji, wygaśnięciu mandatu (jako radnego) lub w wypadku odwołania 

przez powiat jego przedstawiciela – pełni on w Zgromadzeniu względnie innym organie 

Związku swoje obowiązki aż do wyznaczenia (wyboru) w jego miejsce innej osoby. 

 

W § 3 uchwały Nr XXXIII/209/2001 z dnia 21 grudnia 2001 r. w sprawie utworzenia 

Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego oraz przyjęcia Statutu 

Związku Rada Powiatu Polickiego wyznaczyła jako przedstawicieli Powiatu Polickiego 

Wicestarostę Polickiego Stanisława Szymaszka i radnego Zbigniewa Koźlarka. Następnie, 

uchwałą Nr V/44/2003 z dnia 4 marca 2003 r. Rada Powiatu Polickiego, mając na uwadze 

upływ kadencji 1998-2002, dokonała zmiany jednego z przedstawicieli Powiatu Polickiego, 

wprowadzając na miejsce radnego Zbigniewa Koźlarka – radnego Leszka Guździoła. W dniu 

29 grudnia 2006 r. uchwałą Nr III/20/2006 z dnia Rada Powiatu w Policach, mając na uwadze 

upływ kadencji 2002-2006, wyznaczyła na przedstawicieli Powiatu Polickiego 

w Zgromadzeniu Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego 

Starostę Polickiego Leszka Guździoła i Geodetę Powiatowego Ewę Szarek. Uchwałą 

Nr III/25/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. Rada Powiatu w Policach, mając na uwadze upływ 

kadencji 2006-2010, wyznaczyła na przedstawicieli Powiatu Polickiego Starostę Polickiego 

Leszka Guździoła i Geodetę Powiatowego Tadeusza Łukasiuka. Uchwałą Nr II/14/2014 

z dnia 8 grudnia 2014 r. Rada Powiatu w Policach, mając na uwadze upływ kadencji  

2010-2014, wyznaczyła na przedstawicieli Powiatu Polickiego Wicestarostę Polickiego Pawła 

Mirowskiego i Geodetę Powiatowego Tadeusza Łukasiuka. Zmiana na stanowisku 

Wicestarosty Polickiego spowodowała konieczność dokonania kolejnej zmiany w tym 

zakresie. Uchwałą Nr XX/169/2016 z dnia 24 czerwca 2016 r. na przedstawiciela został 

wyznaczony Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki. Zakończenie kadencji 2014-2018 

powoduje konieczność dokonania kolejnych zmian w tym zakresie. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


